

PUEBLO NUEVO



FERREÑAFE R.U.C. 20182126412

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N.º 212-2024-A-MDPN-F

Pueblo Nuevo, 13 de setiembre del 2024

EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO, PROVINCIA DE FERREÑAFE, REGION DE LAMBAYEQUE

VISTO:

El informe N° 45-2024-GIDUR-MDPN-F de fecha 13 de setiembre del 2024, el proveído de Gerencia Municipal N.º 4756 con fecha 13 de setiembre del 2024 y

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Artículo 194º de la Constitución Política del Estado, concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades – Ley N° 27972, los Gobiernos locales gozan de autonomía, política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia y dicha autonomía concede la facultad de ejercer actos de gobierno administrativos y de administración con sujeción al ordenamiento jurídico.

Que de conformidad al inc. 6) del artículo 20 concordante a lo dispuesto en el artículo 43° de la ley N° 27972 – ley orgánica de municipalidades, reconoce al alcalde las atribuciones como órgano ejecutivo del gobierno local y como su máxima autoridad administrativa, prescribiendo asimismo que las resoluciones de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo en el seno de la entidad.

Que, mediante informe N° 45-2024-GIDUR-MDPN-F de fecha 13 de setiembre del 2024, el gerente de GIDUR solicita se designe mediante acto resolutivo como Inspector al Ing. Miguel Ángel Salazar Cayo, Para la obra: "CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DE LA CA. FRANCISCO GONZALES BURGA CDRAS. N°05,06; CA. DEMETRIO PLAZA CDRAS N°04.05; PJE. 8 DE OCTUBRE CDRA. N°01; CA. PROLONGACION CA. UNION CDRA. N°05; CA. SALVADOR PEÑA N° 09, 10 Y CA. MANUEL POLICARPIO CDRA N°09, DEL CERCADO, DISTRITO DE PUEBLO NUEVO - FERREÑAFE - LAMBAYEQUE" CON CUI:2217825, META: CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DE LA CA. DEMETRIO PLAZA CDRA N°04,05 Y CA. MANUEL POLICARPIO CDRA.N°09

Por su parte, el Gerente Municipal mediante proveído expediente N.º 4756 con fecha 13 de setiembre del 2024, autoriza a la secretaría general la emisión del acto resolutivo correspondiente.

Que, estando a razones expuestas y con las facultades conferidas en el Artículo 20º inciso 6º de la Ley Orgánica de Municipalidades N.º 27972, concordante con los dispositivos legales antes mencionados.





GERENCIA WUNICIPAL EN



MUNICIPALIDAD DISTRITAL PUEBLO NUEVO



FERREÑAFE R.U.C. 20182126412

SE RESUELVE:



ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR como INSPECTOR de la obra: "CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DE LA CA. FRANCISCO GONZALES BURGA CDRAS. N°05,06; CA. DEMETRIO PLAZA CDRAS N°04.05; PJE. 8 DE OCTUBRE CDRA. N°01; CA. PROLONGACION CA. UNION CDRA. N°05; CA. SALVADOR PEÑA N° 09, 10 Y CA. MANUEL POLICARPIO CDRA N°09, DEL CERCADO, DISTRITO DE PUEBLO NUEVO - FERREÑAFE - LAMBAYEQUE" CON CUI:2217825, META: CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DE LA CA. DEMETRIO PLAZA CDRA N°04,05 Y CA. MANUEL POLICARPIO CDRA.N°09 al Ing. MIGUEL ANGEL SALAZAR CAYO, identificado con DNI 41620907 y registro CIP: 220702, correo electrónico: ingmasc@gmail.com y número de teléfono: 951577839

ARTÍCULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO cualquier disposición administrativa que se oponga a la presente resolución.

OSTRITAL OF V°B°

GERENCIA MUNICIPAL NEW MUN

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER a la Oficina de Secretaría General notificar oportunamente el contenido de la presente Resolución a la parte interesada, las oficinas administrativas de la Entidad municipal que por la naturaleza de sus funciones tengan injerencia en el cumplimiento de la misma. Así mismo disponer su publicación en el Portal electrónico de nuestra entidad municipal www.munipueblonuevo.gob.pe

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO

Abg. Luis Alberto Saenz La Chira

Estamos para servirle mejor...